
Zápisnica 
z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Krásna Lúka, 

konaného dňa 27. 09. 2019 
___________________________________________________________________________  
 
Prítomní: Marko Osif, starosta obce 
 
Poslanci: Dušan Matija Mgr., Marcela Bujňáková, Jozef Novysedlák Ing.,  Marián Kaperák 
Mgr., Peter Novysedlák 
 
Ďalší prítomní: Mária Bujňáková Mgr., samostatný referent obce, Judr. Mgr. Jozef Kušnír - 
hlavný kontrolór obce,  
 
PROGRAM:  
1) Otvorenie  
2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
4) Podujatie Šenvižske leto - vyúčtovanie. 
5) Pozemky pod krížom - informácia. 
6) Deň úcty k starším. 
7) Kúpa plynového sporáku do sály kultúrneho domu. 
8) Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2, polrok 2019 a správy hlavného kontrolóra 
z vykonaných kontrol. 
9) Návrh zmluvy o združení právnických osôb RZ ZMOS Horná Torysa. 
10) Rozpočtové oparenie č. 3/2019. 
11) Dopravno-prevádzkový poriadok a zásady používania služobného motorového vozidla. 
12) Rôzne. 
13) Záver.  
 
K bodu 1. Otvorenie  
Starosta obce privítal prítomných poslancov OZ a oboznámil ich s programom zasadnutia. 
Poslanci predložený program zasadnutie schválili 
 
Návrh na uznesenie č. 5/2019/01 
Obecné zastupiteľstvo podľa § 12 zákona o obecnom zriadení schvaľuje program zasadnutia 
 

Za: 5 Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák Ing.,  Ing., Marián Kaperák 
Mgr., Marcel Bujňáková, Ing., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
 
K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Po privítaní a odsúhlasení návrhu programu rozpočtu  starosta obce určil za zapisovateľku Mgr. 
Máriu Bujňákovú, pracovníčku OcÚ. Za overovateľov zápisnice boli určení  Ing. Marcela 
Bujňáková a Mgr. Dušan Matija 



Návrh na uznesenie č. 5/2019/01 

Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje 

Zapisovateľ: Mgr. Máriu Bujňáková 

Overovateľov zápisnice:  Peter Novysedlák a  Mgr. Dušan Matija 

Za: 5 Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 
Marián Kaperák Mgr., Peter Niovysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 3. Podujatie Šenvižske leto - vyúčtovanie 

Starosta obce predložil poslancom OZ vyúčtovanie podujatia Šenvižske leto, ako aj 
rekapituláciu výdavkov na dané podujatie.  Celkové náklady na dané podujatie tvorili sumu 
5 536,72 €. 

 

Návrh na uznesenie č. 5/2019/02 

Berie na vedomie  

Informácie ohľadom vyúčtovanie podujatie ,,Šenvižske leto“ 

 

Za: 5  Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 
Ing. Marián Kaperák Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 4. Pozemky pod krížom informácia 

Starosta oboznámil poslancov OZ, ako aj prítomných potenciálnych záujemcov o dané 
stavebné pozemky so situáciou, aká nastala. Nastal tam problém ohľadom ochranného pásma 
cesty, musí sa prerobiť geometrický plán a žiadať príslušné úrady o výnimku z ochranného 
pásma. Starosta už predložil žiadosť na Ministerstvo dopravy, ako  aj stanovisko Krajského 
úradu, odboru dopravy a cestnej komunikácie a teraz čakáme na odpoveď. V prípade udelenia 
výnimky bude potrebné prerobiť geometrický plán a dať ho zapísať na kataster a potom riešiť 



zámer a spôsob predaja pozemkov. Cena už bola prijaté OZ v sume 5, € za m2. Je potrebné aj 
schváliť zmenu geometrického plánu z dôvodu ochranného pásma cesty. 

Návrh na uznesenie č. 5/2019/03 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie  

Informácie ohľadom pozemkov pod krížom. 

 

Za: 5 Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  Jozef Novysedlák  
Marián Kaperák, Mgr.. Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Návrh na uznesenie č. 5/2019/04 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Schvaľuje zmenu geometrického plánu v lokalite pod krížom z dôvodu ochranného pásma 
cesty 

Informácie ohľadom pozemkov pod krížom. 

 

Za: 5 Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  Jozef Novysedlák  
Marián Kaperák, Mgr.. Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 5. Deň úcty k starším. 

Starosta obce predniesol poslancom program z príležitosti októbra mesiaca úcty k starším. 
Navrhol zachovať pohostenie a program, tak ako to bolo v minulosti. Kultúrny program by 
pripravili deti zo ZŠsMŠ a občerstvenie by si zobrali na starosť zamestnanci obecného úradu. 
Navrhol dátum 27.10.2019. tak aby p. učiteľky stihli nacvičiť s deťmi program.  

Návrh na uznesenie č. 5/2019/05 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie 



Informácie ohľadom dňa úcty k starším dňa 27.10.2019 o 14.00 hodine.. 

 

Za: 5  Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  Jozef Novysedlák 
Ing., Marián Kaperák, Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 6. Kúpa plynového sporáka do sály kultúrneho domu. 

Starosta obce opäť predostrel požiadavku na kúpu plynového sporáka do sály kultúrneho domu. 
Jedná sa o investíciu v sume 2091,- €. Požiadavka bola od usporiadateľov plesu, lebo v kuchyni 
sú staré sporáky, ktoré už nepostačujú. Poslankyňa Marcela Bujňáková bola hneď proti, že 
prioritou v obci je teraz vybavenie stavebných pozemkov a tam  budú potrebné investície. 
Poslanci to preberali už začiatkom roka a svoj názor nezmenili. 

 

Návrh na uznesenia č. 5/2019/06 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Schvaľuje 

Kúpuplynového sporáka do sály kultúrneho domu v sume 2 091,- €. 

 

Hlasovanie:    
Za: 0   

Proti: 1 Marcela Bujňáková Ing 

Zdržal sa:  

4 

Dušan Matija Mgr.,  Jozef Novysedlák Ing. Marián Kaperák, 
Mgr., Peter Novysedlák 

 

 

 

K bodu 7. Kúpa traktora pre obce 

Starosta obce predniesol poslancom OZ cenové ponuky na kúpu traktora pre obec.  Pokiaľ by 
poslanci odsúhlasili kúpu, urobilo by sa verejné obstarávanie. Ing. Marcela Bujňáková 
namietala, že pre obec by teraz malo byť prioritou vybavenie pozemkov a všetky investície 
smerovať tam, v opačnom prípade obec stratí obyvateľov. Všetci s ňou súhlasili, no starosta 
argumentoval aj tým, že traktor je pre obec potrebný hlavne na zimnú údržbu. P. Bujňák Štefan, 



ktorý aj v minulosti robil zimnú údržbu pre obec, už túto službu nechce robiť. Poslanci navrhli, 
aby predsa len starosta obce oslovil p. Bujňáka a zvážil kúpu traktora, nakoľko obec by si 
musela zobrať úver. 

Návrh na uznesenie č. 5/2019/07 

Hlasovanie:   
 Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

schvaľuje 

kúpu traktora 

 
Za: 2  Jozef Novysedlák Ing.,  Peter 

Novysedlák 

Proti: 1  Marcela Bujňáková, Ing. 

Zdržal sa: 2  Marián Kaperák Mgr., Dušan 
Matija Mgr. 

 

 

K bodu 8. Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2019 a správa hlavného 
kontrolóra z vykonaných kontrol. 

Hlavný kontrolór obce predniesol svoj návrh plánu kontrolnej činnosti, ktorý bol riadne 
zverejnený na webovej stránke obce. Poslanci nemali žiadne pripomienky k danému návrhu. 
Potom hlavný kontrolór predniesol správu z vykonaných kontrol. Za 1. polrok 2019 boli 
ukončené 3 kontroly : 

 Vykonanie finančnej kontroly zameranej na dodávateľské faktúry, ich evidenciu, 
náležitosti, dodržiavanie lehoty splatnosti a súvzťažnosť s príslušnými objednávkami  

Kontrola zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení s 
finančnými prostriedkami obce 

Kontrola plnenia príjmov a čerpanie výdavkov bežného rozpočtu obce v roku 2019 
 
Kontroly nepreukázali vážne pochybenia, menšie nedostatky boli odstránené v spolupráci 
s pracovníčkou OcÚ a starostom obce. 
 

Návrh na uznesenia č. 5/2019/08 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti na 2. polrok 2019 

 



Hlasovanie:    
Za: 5  Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 

Ing.,  Marián Kaperák Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa:   

 

Návrh na uznesenia č. 5/2019/09 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie 

Správu hlavného kontrolóra z vykonaných kontrol za 1. polrok 2019 

Hlasovanie:    
Za: 5 Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 

Ing.,  Marián Kaperák Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa:   

 

K bodu 9. Návrh zmluvy o združení právnických osôb RZ ZMOS Horná Torysa. 

Návrh zmluvy bol poslancom OZ zaslaný e-mailom, aby si ho preštudovali. Starosta im 
vysvetlil, že nejde o založenie nového združenia. Je to to isté združenie, ktoré bolo doteraz, len 
sa upravili podmienky podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

Návrh na uznesenia č. 5/2019/10 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

schvaľuje 

podľa § 20a ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení Zmluvu o združení právnických 
osôb RZ ZMOS Horná Torysa. 

Hlasovanie:    
Za: 5 Ing., Marcela Bujňáková, Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 

Ing., Marián Kaperák, Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 



K bodu 10. Rozpočtové oparenie č. 3/2019 

Pracovníčka OcÚ oboznámila poslancov OZ s rozpočtovým opatrením. Boli tam presuny 
v rámci položiek, ako aj príjem dotácie na stravu pre deti, poníženie výnosu dane, keďže nie je 
predpoklad, aby sa navrhovaná suma naplnila. 

Návrh na uznesenia č. 4/2019/10 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

schvaľuje 

rozpočtové opatrenie č. 3/2019 

 

Hlasovanie:    
Za: 5 Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 

Ing., Marián Kaperák, Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu  11. Dopravno-prevádzkový poriadok a zásady používanie služobného 
motorového vozidla. 

Keďže starosta obce na základe darovacej zmluvy získal pre obec osobné motorové vozidlo, 
bolo potrebné prijať tieto zásady. Zásady poslanci obdržali  e-mailom, takže sa s nimi 
oboznámili a nemali výhrady voči týmto zásadam. 

Návrh na uznesenia č. 5/2019/12 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie 

Dopravno-prevádzkový poriadok a zásady používanie služobného motorového vozidla. 

Hlasovanie:    
Za: 5 Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák 

Ing., Marián Kaperák, Mgr., Peter Novysedlák 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu  12. Rôzne.  



 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ, ako je to s pozemkom, ktorý chce odkúpiť p. 
Novysedlák. P. Novysedlák je zapísaný v katastri, ako užívateľ daného pozemku, je potrebné 
vypracovať nový geometrický plán a potom rozhodnúť o zámere a spôsobe predaja tohto 
pozemku.  Zatiaľ nebude prijímať uznesenia, počká za geometrickým plánom. 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Dušan Matija   .................................................................... 

Peter Novysedlák  ..................................................................... 

 

 

Zapísala: Mgr. Mária Bujňáková 

 

        ....................................................... 

               Marko Osif. Starosta obce 

 

 

 

 


